



نام و نام خانوادگی:	مدت امتحان: 75 دقیقه	تاریخ امتحان:	نمره مستمر:
کلاس:	نام درس: دین و زندگی 2	تعداد برگ:	نمره پایانی:
شماره صندلی:	پایه: یازدهم انسانی	نام و نام خانوادگی و امضاء دبیر:	

بارم	سوالات	ردیف
0.5	آیات : الف - بر اساس آیه ی شریفه « وَالَّذِينَ كَسَبُوا السَّيِّئَاتِ جَزَاءُ سَيِّئَةٍ بِمِثْلِهَا وَتَرْهَقُهُمْ ذُلَّةٌ » خداوند چه مجازاتی را برای گناهکاران معرفی می کند؟	
1	ب- با توجه به آیه شریفه ی « فَبِمَا رَحْمَةٍ مِنَ اللَّهِ لِنْتَ لَهُمْ وَلَوْ كُنْتَ فَظًّا » درخواست های خداوند را از پیامبر در قبال مردم بیان کنید. (4 مورد)	
1	ج - به آیه ی « وَ نُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضْعِفُوا فِي الْأَرْضِ وَ... » دقت کرده و بیان کنید مستضعفین در آخر الزمان به چه موقعیت هایی دست می یابند؟	1
0.5	د - بر اساس آیه ی شریفه « ذَلِكَ بِأَنَّ اللَّهَ لَمْ يَكْ مُغَيِّرًا نِعْمَةً أَنْعَمَهَا عَلَى قَوْمٍ » 1- اگر مردم از نعمتی که خداوند به آنها داده است استفاده نکنند چه اتفاقی می افتد؟ 2- زمینه ساز هلاکت یا عزت یک جامعه چیست؟	0.5
1	جملات زیر را با عبارات مناسب کامل کنید. الف- زنان و مردان به عنوان افراد نوع بشر ویژگی های یکسان و مشترکی دارند. ب- کتاب کافی از و کتاب من لا يحضره الفقيه از است. ج- تعیین امام معصوم از طرف خداوند سبب شد که مسئولیت های پیامبر به جز ادامه یابد. د- منظور از دو یادگار گرانبها در حدیث ثقلین و است.	1
2	درست یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. الف- ولی فقیه بیان کننده ی قوانین و مقررات اجتماعی اسلام است. ب- امامان شیوه ی مبارزه با حاکمان را متناسب با تفاوت اخلاقی حاکمان انتخاب می کردند . ج- از دیدگاه حضرت علی (ع) زمانی می توانید به عهد خود با قرآن وفادار بمانید که پیمان شکنان را تشخیص دهید. د- اسلام در مرحله ی عمل از انسان می خواهد تا جامعه ای دینی بر اساس توحید بنا نماید. ه - دانش حضرت علی (ع) متصل به دانش پیامبر بود.	2
2/5	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف- تفاوت های میان زن و مرد به جهت چیست؟ ب- چرا حضرت علی (ع) به مالک اشتر توصیه می کند تا در قبول و تصدیق سخن چین شتاب نکند؟ ج- مقصود امام رضا از عبارت « بشرروطها و أنا من شروطها » در حدیث سلسله الذهب چه بود ؟ د- قرآن کریم منشاء اختلافات و چند دینی را چه کسانی می داند ؟ چرا ؟ ه - تشخیص اینکه در چه زمانی مردم به مرحله ای می رسند که می توانند کتاب آسمانی خود را حفظ کنند با کیست؟	3
2/5	اصطلاحات زیر را تعریف کنید: الف- اینکه خدا عزیز است به چه معناست : ب- تقلید :	4

به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید؟

الف- چرا خداوند اجازه ی معاشرت هایی که منشاء آنها هدفهای زودگذر است را نداده و نتیجه ی این معاشرت ها چیست؟

ب- چرا امام زمان (عج) خود را به خورشید پشت ابر تشبیه کرده اند ؟ کاملاً توضیح دهید.

0.5

ج- منظور از تمایلات عالی و دانی را با ذکر یک مثال توضیح داده و بیان کنید با دستیابی به آنها انسان به چه احساساتی دست می یابد.

5

د- امامان بزرگوار به چه دلایلی با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند ؟ توضیح دهید.

1

1

روابط میان دو ستون را بیابید :

الف - و آسمان را با قدرت برافراشتیم و همواره آن را وسعت می بخشیم. 1- انسجام درونی در عین نزول تدریجی

ب - آیا در قرآن نمی نگرند که اگر از جانب غیرخداوند بود در آن اختلافات زیادی دیده می شد . 2- تأثیر ناپذیری از عقاید جاهلیت 3-جامعیت و همه جانبه بودن

6

1

ج- خداوند آنچه را که امت تا روز قیامت بدان نیاز دارد در کتابش آورده است. 4- ذکر نکات علمی بی سابقه

در اوج

باشید.

1

1/5

16



نام و نام خانوادگی:	مدت امتحان: 75 دقیقه	تاریخ امتحان:	نمره مستمر:
کلاس:	نام درس: دین و زندگی 2	تعداد برگ:	نمره پایانی:
شماره صندلی:	پایه: یازدهم انسانی	نام و نام خانوادگی و امضاء دبیر:	

ردیف	پاسخ نامه	بارم
1	الف = 1 - جزای گناهان به همان مقدار که انجام داده اند. 2- نشستن گرد خواری و ذلت بر چهره گناهکاران ب = 1- بخشیدن مردم 2- طلب مغفرت کردن برای آنها 3- مشورت در کارها با مردم 4- توکل بر خداوند ج = 1- پیشوایی مردم 2- ارث برندگان زمین د = 1- خداوند آن نعمت را از مردم پس خواهد گرفت. 2- خود مردم آن جامعه	
2		
3	جملات زیر را با عبارات مناسب کامل کنید. الف- فطری - هدف ب- کلینی - شیخ صدوق ج- دریافت وحی د- قرآن کریم - اهل بیت	
	درست یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. الف- صحیح ب- غلط ج- صحیح د- غلط ه- صحیح	
4	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف- به جهت وظایف مختلفی که خالق حکیم بر عهده ی هر یک از آنها نهاده است. ب- زیرا سخن چین در لباس نصیحت حاضر می شود اما خیانتکار است. ج- اینکه توحید تنها یک لفظ نیست بلکه باید در زندگی اجتماعی ظاهر شود. د- آن دسته از زهبران دینی که به خاطر حفظ منافع دنیوی پیامبر جدید را انکار می کردند و منشاء اختلافات در ادیان می شدند. ه- فقط با علم خداوند امکان پذیر است.	
5	اصطلاحات زیر را تعریف کنید: الف- یعنی اینکه کسی نمی تواند در اراده ی او نفوذ کرده و او را تسلیم خود کند. ب - کسائیکه در احکام دین متخصص نیستند به فقهای متخصص مراجعه می کنند و احکام دین را از آنها می آموزند.	
6	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید؟ 1- در این معاشرت ها معمولاً احساسات بر هر دو نفر حاکم می شود و شخصیت واقعی خود را پنهان می کنند معمولاً هم بیشتر این معاشرت ها به سستی رابطه و جدایی می انجامد. 2-بدلیل غایب بودن امام ، بهره مندی از ایشان در عصر غیبت کاهش می یابد. از این رو آن حضرت خود را به خورشید پشت ابر تشبیه کرده اند. در این دوره امکان حکومت و ولایت ظاهری آن امام هست و نه امکان تشکیل جلسات درس و تعلیم معارف و احکام دین توسط ایشان ، برای همین این بهره مندی منحصر به ولایت معنوی می شود که نیازمند ظاهر بودن بین مردم نیست. 3- تمایلات عالی مانند تمایل به دانایی که مربوط به روح الهی و معنوی انسان هستند ، ما با رسیدن به این تمایلات احساس موفقیت و کمال می کنیم و از آنها لذت می بریم . تمایلات دانی مانند تمایل به ثروت که مربوط به بعد حیوانی و دنیای انسان است و وقتی به این تمایلات دست می یابیم از آنها لذت می بریم و خوشحال می شویم. 4- اول آنکه رهبری و اداره ی جامعه از جانب خدا به آنها سپرده شده و لازم بود بپاییزند و در صورت وجود امکانات حاکمان غاصب را برکنار کنند. دوم آنکه این حاکمان غاصب قوانین اسلام را زیر پا می گذاشتند و به مردم ستم می کردند ، امامان نیز وظیفه داشتند براساس اصل امر به معروف و نهی از منکر با آنان مقابله کنند.	
7	روابط میان دو ستون را بیابید : الف = 4 ب = 1 ج = 3	



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد